[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 апреля 2024 года

      № 752
п. Кез

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 18 января 2022 года №18 «Об утверждении положения «Об оплате труда работников бюджетных, казённых учреждений, осуществляющих деятельность  в сфере молодёжной политики, физической культуры и спорта, подведомственных Отделу культуры, туризма, спорта и молодёжной политики Администрации  «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»
В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 19 марта 2024 года №124 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 30 сентября 2013 года №454 «Об утверждении Положения об оплате труда работников государственных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, подведомственных Министерству по физической культуре и спорту Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 2 апреля 2024 года №176 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 30 сентября 2020 года №452 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере государственной молодежной политики, подведомственных Агентству по молодежной политике Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта, подведомственных отделу культуры, туризма, спорта и молодёжной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», следующие изменения:
1) Таблицу 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

	ПКГ
	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (руб.)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	11 718

	2 квалификационный уровень
	11 828

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	12 242

	2 квалификационный уровень
	12 430

	3 квалификационный уровень
	12 439

	4 квалификационный уровень
	12 537

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	12 963

	2 квалификационный уровень
	13 061

	3 квалификационный уровень
	13 171

	4 квалификационный уровень
	13 268

	5 квалификационный уровень
	13 367

	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
	1 квалификационный уровень
	13 804

	2 квалификационный уровень
	14 055

	3 квалификационный уровень
	14 590

»;

2) Таблицу 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

	ПКГ
	Квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Должности работников физической культуры и спорта первого уровня
	1 квалификационный уровень
	9 153

	2 квалификационный уровень
	9 165

	Должности работников физической культуры и спорта второго уровня
	1 квалификационный уровень
	9 177

	2 квалификационный уровень
	9 532

	3 квалификационный уровень
	9 885

	Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	10 172

	2 квалификационный уровень
	10 471

	Должности работников физической культуры и спорта четвертого уровня
	13 344

»;

3) Таблицу 3 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

	Профессиональная квалификационная группа
	Оклад (руб.)

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	11 555

	2 квалификационный уровень
	11 664

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	12 483

	2 квалификационный уровень
	12 581

»;
4) Таблицу 5 пункта 39 изложить в следующей редакции:

«Таблица 5

	Наименование должности
	Размер должностного оклада руководителя по группам учреждений (руб.)

	I группа
	II группа
	III группа
	IV группа

	Руководитель учреждения
	28 863
	27 869
	26 679
	23 610

»;
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

Врио Главы  муниципального образования

«Муниципальный округ

Кезский район Удмуртской Республики»                                              В.Л. Дмитриев